ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƢỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - NN

V/v đăng ký thực hiện Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

giai đoạn 2021-2025

  Tuy Phước, ngày       tháng 10 năm 2021

              Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định.

 Thực hiện Văn bản số 2654/SNN-NTM ngày 08/10/2021 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Bình Định về việc đăng ký thực hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025, UBND huyện Tuy Phước đăng ký mục

tiêu thực hiện Chương trình OCOP giai đoạn 2021-2025 như sau:

(có phụ lục kèm)

 UBND huyện Tuy Phước gửi Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định xem

xét tổng hợp theo đúng yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCPTNT Bình Định;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện,

- CVP, PCVP – 2,  CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

2

Phụ lục

TỔNG HỢP MỤC TIÊU, MÔ HÌNH THỰC HIỆN CHƢƠNG

TRÌNH OCOP GIAI ĐOẠN 2021-2025

Bảng 1. Tổng hợp đăng ký mục tiêu thực hiện Chƣơng trình OCOP

 giai đoạn 2021-2025

TT Nội dung
Đơn

vị

Mục

tiêu

đến

năm

2025

1

Số lượng sản phẩm OCOP được công nhận đạt từ 3 sao

trở lên (bao  gồm cả các sản phẩm đã được công nhận

trong giai đoạn 2018-2020)

Sản

phẩm 25

2 Số lượng sản phẩm đạt OCOP 5 sao
Sản

phẩm
5

3
Số lượng chủ thể có sản phẩm OCOP được công nhận từ

3 sao trở lên

Chủ

thể
25

4

Tỷ lệ chủ thể OCOP xây dựng được chuỗi giá trị theo

hướng kinh tế tuần hoàn, OCOP xanh gắn với vùng

nguyên liệu ổn định (so với tổng  số lượng chủ thể có

sản phẩm OCOP được công nhận)

% 40

3

Bảng 2. Đăng ký tham gia thực hiện các mô hình chỉ đạo điểm

của Trung ƣơng

TT  Mô hình  Địa chỉ

thực hiện

Nội dung dự kiến

1 Mô hình thí điểm xây dựng chuỗi giá trị sản phẩm OCOP xanh gắn

với vùng nguyên liệu địa phƣơng theo  hƣớng kinh tế tuần hoàn và

nông nghiệp hữu cơ

1.1
Mô hình 1: (tên

mô hình)

Địa chỉ

thực hiện

Định hướng về nội dung thực hiện: tên

sản  phẩm OCOP, chủ thể thực hiện, quy

mô vùng  nguyên liệu, quy trình kỹ thuật

áp dụng theo  hướng hữu cơ, kinh tế tuần

hoàn, dự kiến nội  dung hỗ trợ

a Mô hình trồng

rau má sạch

hữu cơ

HTX NN

hữu cơ Lộc

Tín

   -Tên sản phẩm OCOP: Trà thanh nhiệt rau

má.

-Dự kiến hỗ trợ: Máy móc chế biến sản phẩm

2  Mô hình thí điểm sản phẩm OCOP về dịch vụ du lịch cộng đồng

2.1  Mô hình 1: (tên

mô hình)
Địa chỉ

thực hiện

Định hướng về nội dung: dịch vụ du lịch,

đơn  vị thực hiện, dự kiến nội dung hỗ trợ.

a

Trồng hoa
UBND xã

Phước Hòa

-Trồng hoa sen và các loại hoa khác phục vụ

tham quan du lịch, chụp ảnh, kết hợp du lịch

làng hoa Bình Lâm và Tháp Bình Lâm.

-Dự kiến hỗ trợ: Hỗ trợ kinh phí cải tạo các

hồ sen phục vụ tham quan du lịch.

3  Mô hình nâng cao năng lực sơ chế và chế biến quy mô vừa và nhỏ

3.1  Mô hình 1: (tên

mô hình)

 Định hướng về nội dung: tên chủ thể thực

hiện, sản phẩm OCOP, quy mô sản lượng,

dự  kiến nội dung hỗ trợ.

a

a
 Chế biến hải

sản khô (mực,

tôm, cá)

Cơ sở chế

biến hải sản

Bảo Ngọc

-Chế biến các loại hải sản khô gồm: Mực,

tôm, cá

-Dự kiến hỗ trợ: Máy móc chế biến các

loại hải sản khô.

b  Chế biến các

loại nước giải

khát từ cơ sở

Cơ sở yến

sào 5 Công

- Chế biến các loại nước giải khác từ sản

phẩm yến sào 5 Công

- Dự kiến hỗ trợ: máy móc thiết bị chế

4

yến sào 5 Công  biến nước giải khát từ yến sào

c Sản xuất bánh

tráng

Cơ sở tráng

 bánh tráng

 Phạm Hùng

Khiêm,

Phước Hòa

- Chế biến các loại bánh tráng

 - Dự kiến hỗ trợ: máy sản xuất bánh tráng

tự động.

d Chế biến rượu

Đông trùng hạ

thảo

HTX NN

 hữu cơ Lộc

Tín

- Chế biến rượu từ nấm Đông trùng hạ

thảo

 - Dự kiến hỗ trợ: công nghệ sản xuất và

sơ chế nấm đông trùng hạ thảo.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T14:41:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T15:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-25T15:50:21+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T16:57:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T16:57:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T16:58:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!